
(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,255,266 30.2 6,756,292 33.3 △ 501,026 △ 7.4

2 地方譲与税 193,701 1.0 218,701 1.1 △ 25,000 △ 11.4

3 利子割交付金 4,000 0.0 4,000 0.0 0 0.0

4 配当割交付金 24,000 0.1 25,000 0.1 △ 1,000 △ 4.0

5 株式等譲渡所得割交付金 45,800 0.2 25,000 0.1 20,800 83.2

6 法人事業税交付金 28,000 0.1 7,000 0.0 21,000 300.0

7 地方消費税交付金 1,084,000 5.2 1,067,000 5.3 17,000 1.6

8 ゴルフ場利用税交付金 17,000 0.1 19,000 0.1 △ 2,000 △ 10.5

9 環境性能割交付金 19,000 0.1 61,000 0.3 △ 42,000 △ 68.9

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,000 0.0 8,000 0.0 0 0.0

11 地方特例交付金 138,000 0.7 63,000 0.3 75,000 119.0

12 地方交付税 3,720,000 17.9 3,620,000 17.8 100,000 2.8

13 交通安全対策特別交付金 9,500 0.0 10,000 0.0 △ 500 △ 5.0

14 分担金及び負担金 196,587 1.0 192,918 1.0 3,669 1.9

15 使用料及び手数料 341,231 1.6 400,782 2.0 △ 59,551 △ 14.9

16 国庫支出金 3,369,088 16.3 3,425,900 16.9 △ 56,812 △ 1.7

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

17 県支出金 1,933,868 9.3 1,917,978 9.4 15,890 0.8

18 財産収入 96,718 0.5 76,661 0.4 20,057 26.2

19 寄附金 650,804 3.1 550,803 2.7 100,001 18.2

20 繰入金 878,199 4.2 481,138 2.4 397,061 82.5

21 繰越金 1 0.0 1 0.0 0 0.0

22 諸収入 219,637 1.1 189,726 0.9 29,911 15.8

23 市債 1,512,600 7.3 1,197,100 5.9 315,500 26.4

　　　　　歳　入　合　計 20,745,000 100.0 20,317,000 100.0 428,000 2.1

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 217,217 1.0 219,654 1.1 △ 2,437 △ 1.1

2 総務費 2,912,463 14.1 2,571,379 12.6 341,084 13.3

3 民生費 8,880,702 42.8 8,722,167 42.9 158,535 1.8

4 衛生費 1,888,979 9.1 1,937,741 9.5 △ 48,762 △ 2.5

5 労働費 1,748 0.0 1,968 0.0 △ 220 △ 11.2

6 農林水産業費 458,061 2.2 458,444 2.3 △ 383 △ 0.1

7 商工費 100,278 0.5 164,743 0.8 △ 64,465 △ 39.1

8 土木費 1,460,518 7.0 1,704,969 8.4 △ 244,451 △ 14.3

9 消防費 576,047 2.8 645,988 3.2 △ 69,941 △ 10.8

10 教育費 2,470,300 11.9 2,045,157 10.1 425,143 20.8

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 1,757,687 8.5 1,823,790 9.0 △ 66,103 △ 3.6

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 20,745,000 100.0 20,317,000 100.0 428,000 2.1

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，２５５，２６６ ６，７５６，２９２ △５０１，０２６ ３０．２

 2 地方譲与税 １９３，７０１ ２１８，７０１ △２５，０００ １．０

 3 利子割交付金 ４，０００ ４，０００ ０ ０．０

 4 配当割交付金 ２４，０００ ２５，０００ △１，０００ ０．１

 5 株式等譲渡所得割交付金 ４５，８００ ２５，０００ ２０，８００ ０．２

 6 法人事業税交付金 ２８，０００ ７，０００ ２１，０００ ０．１

 7 地方消費税交付金 １，０８４，０００ １，０６７，０００ １７，０００ ５．２

 8 ゴルフ場利用税交付金 １７，０００ １９，０００ △２，０００ ０．１

 9 環境性能割交付金 １９，０００ ６１，０００ △４２，０００ ０．１

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ８，０００ ８，０００ ０ ０．０

11 地方特例交付金 １３８，０００ ６３，０００ ７５，０００ ０．７

12 地方交付税 ３，７２０，０００ ３，６２０，０００ １００，０００ １７．９

13 交通安全対策特別交付金 ９，５００ １０，０００ △５００ ０．０

14 分担金及び負担金 １９６，５８７ １９２，９１８ ３，６６９ １．０

15 使用料及び手数料 ３４１，２３１ ４００，７８２ △５９，５５１ １．６

16 国庫支出金 ３，３６９，０８８ ３，４２５，９００ △５６，８１２ １６．３

17 県支出金 １，９３３，８６８ １，９１７，９７８ １５，８９０ ９．３

構 成 比

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較



(単位：千円)

款

18 財産収入 ９６，７１８ ７６，６６１ ２０，０５７ ０．５

19 寄附金 ６５０，８０４ ５５０，８０３ １００，００１ ３．１

20 繰入金 ８７８，１９９ ４８１，１３８ ３９７，０６１ ４．２

21 繰越金 １ １ ０ ０．０

22 諸収入 ２１９，６３７ １８９，７２６ ２９，９１１ １．１

23 市債 １，５１２，６００ １，１９７，１００ ３１５，５００ ７．３

２０，７４５，０００ ２０，３１７，０００ ４２８，０００ １００．０

構 成 比本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

歳 入 合 計
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（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 217,217 219,654 △2,437 0 0 0 217,217 1.0

 2 総務費 2,912,463 2,571,379 341,084 157,439 7,200 1,083,776 1,664,048 14.1

 3 民生費 8,880,702 8,722,167 158,535 4,574,975 8,900 324,383 3,972,444 42.8

 4 衛生費 1,888,979 1,937,741 △48,762 7,258 20,800 244,603 1,616,318 9.1

 5 労働費 1,748 1,968 △220 1,472 0 0 276 0.0

 6 農林水産業費 458,061 458,444 △383 209,757 16,500 59,748 172,056 2.2

 7 商工費 100,278 164,743 △64,465 2,353 0 3,600 94,325 0.5

 8 土木費 1,460,518 1,704,969 △244,451 113,312 247,300 98,202 1,001,704 7.0

 9 消防費 576,047 645,988 △69,941 0 2,900 31,067 542,080 2.8

10 教育費 2,470,300 2,045,157 425,143 235,732 238,800 216,745 1,779,023 11.9

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 142 0 0.0

12 公債費 1,757,687 1,823,790 △66,103 0 0 48,587 1,709,100 8.5

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

20,745,000 20,317,000 428,000 5,302,956 542,600 2,110,853 12,788,591 100.0

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳


